

Zapparoli Cristina

Dirigente medico con 29 anni di esperienza lavorativa presso reparto di Ortopedia e Traumatologia.

Dal dicembre 2021 Direttore protempore della struttura complessa di Ortopedia e Traumatologia presso l'Ospedale Civile di Baggiovara Azienda Ospedaliera Universitaria di Modena.

#### ISTRUZIONE E FORMAZIONE:

-Laurea in Medicina e Chirurgia presso Università degli Studi Modena il 6 novembre 1992 con 105/110 e lode.

-Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia presso Università degli Studi Modena il 28 ottobre 1997 con 50/50 con lode.

-Master in Osteo-Oncologia presso Università degli Studi di Modena nell'anno accademico 2004-2005.

#### ESPERIENZA PROFESSIONALE:

- Dal 2021 Direttore protempore Struttura complessa di Ortopedia e Traumatologia Ospedale Civile di Baggiovara.

- Dal -----2008 Dirigente Medico con Incarico Altamente Qualificato con particolare funzione e valenza strategica presso l'Unità Operativa Ortopedia e Traumatologia Ospedale Civile di Baggiovara.

- Dal 1.08.2006 Dirigente Medico presso l'Unità Operativa Ortopedia e Traumatologia Nocsae Baggiovara.

- Dal 27.11.2000 Dirigente Medico (ex 1°livello) presso la Clinica Ortopedica e Traumatologica dell'Azienda Ospedaliera Policlinico di Modena sino al 31.07.2006 quando si trasferisce per chiamata e competenze presso il nuovo centro Traumatologico di Baggiovara.
- Dal 19.02.1999 al 22.02.2000 Contratto libero professionale presso la Clinica di ortopedia e Traumatologia dell'Università degli Studi di Modena cessata per assunzione a tempo indeterminato presso la medesima Clinica Ortopedica.
- Dal 26 novembre 1998 al 31 gennaio 1999 Dirigente Medico di 1° livello a tempo determinato presso Azienda USL di Modena area amministrativa Sud di Sassuolo come sostituzione di malattia, cessata per rientro del sostituito.
- Medico frequentatore volontario presso la Clinica di Ortopedica e Traumatologica Università degli Studi di Modena nel 1998.
- Incarichi provvisori per la copertura di turno di Ortopedia e Traumatologia per n. 13 ore settimanali presso il centro Medico Legale di Sede. (dal 7.1.98-al 3.4.98; dal 15.04.98 al 10.07.98;  
dal 22.07.98 al 16.10.98; dal 28.10.98 al 25.11.98).

ATTIVITA' ISTITUZIONALE:

- 2021-2022 Partecipa alla stesura del PDTA "paziente con frattura di femore" dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena.
- Dal 2021 fa parte del consiglio per la stesura PDTA "Percorso per il trattamento della patologia complessa dell'arto superiore polidistrettuale e polispecialistico".
- Nel 2022 ha proposto un PDTA "gestione delle infezioni e osteomieliti nel paziente ortopedico pluridisciplinare" in fase di elaborazione.

#### ESPERIENZA DI DOCENZA:

- Responsabile della formazione interna del reparto di Ortopedia e Traumatologia OCB dal 2014.
- Docente di Ortopedia e Traumatologia presso Università degli Studi in Laurea in Infermieristica dal 2006 al 2007 Università di Modena e Reggio Emilia.
- Docente al VI master in Oseto-Oncologia "la compressione midollare" 2006 Università degli studi di Modena.

#### COMPETENZE PROFESSIONALI:

- **L'attività chirurgica di sala operatoria** è consistita in 6938 interventi di chirurgia ortopedica:
  - ----- da 1 operatore
  - -----come tutor
  - -----interventi traumatologic

Madrelingua: Italiano

Inglese

comprensione		parlato		scrittto
	lettura	Interazione orale	Produzione orale	
B1 utente autonomo	C1utente avanzato	B1 utente autonomo	B1 utente autonomo	B1 Utente autonomo

## PRINCIPALI ATTIVITA' SCIENTIFICHE

### ISCRIZIONE E PARTECIPAZIONE A SOCIETA' SCIENTIFICHE

Socio SIOT nel 1993

Socio SERTOT nel 1994

Socio OTODI nel 1999

Socio AO nel 2000

Ha partecipato a 147 corsi e congressi di perfezionamento.

Dichiaro quanto sopra consapevole della responsabilità e delle sanzioni penali, previste dall'art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci. Autorizzo, altresì, il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs del 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".